
Nº 87, terça-feira, 8 de maio de 200792 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID274004-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preços para even-
tual prestação de serviços de impressão de dados variáveis em cartões
PVC Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 08/05/2007 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco
A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 08/05/2007 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 21/05/2007 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço
de Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º
andar, sala 333, ao custo de R$0,15 por página

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/05/2007) 080001-00001-2007NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID273931-0>

AVISO DE CANCELAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE-029/2006

Processo TST 27.863/2006-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: BRADISCON-Brasília Distribuidora e
Serviços Ltda. OBJETO: fornecimento de grampeadores. FUNDA-
MENTO: cancelamento da Ata de Registro de Preços PE-029/2006,
conforme artigo 13, inciso I, do Decreto nº 3.931/2001, com efeitos a
partir da data de assinatura. ASSINATURA: 3/5/2007. Pelo TST:
Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral de Coordenação
Administrativa e Luiz Maurício Penna da Costa, Diretor do Serviço
de Licitações e Contratos.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
Diretor-Geral

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
<!ID273932-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 2.958/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Money Turismo Ltda. ESPÉCIE: ter-
mo aditivo 32/2007 - primeiro ao contrato para prestação de serviços
de hospedagem e alimentação para juízes em 2007. ALTERAÇÕES:
nos termos do artigo 65, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, ficam acres-
cidos 120 diárias do tipo "individual" e suprimidas 60 diárias do tipo
"duplo" da cláusula segunda do contrato original. VALOR: acrescido
de R$ 6.000,00, passando a ter total estimado de R$ 310.720,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061,0571.4256.0001, elemento de despesa 3390,39, nota de em-
penho 2007NE000634 de 26/4/2007. ASSINATURA: 4/5/2007. Pelo
Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Carlos Alberto Silva Montoril, Diretor
Presidente.
<!ID273929-0>

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de envelopes e cartões, conforme descrito no
quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 026/2007. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Papel de aviso, com timbre em relevo branco,
120g/m², med. 21,6x32,6cm.

236 24,86

Papel de aviso, com timbre em relevo branco,
120g/m², med. 21,0x29,7cm.

236 24,95

Papel de aviso, com timbre em negrito, 120g/m²,
med. 21,0x29,7cm.

11 0 23,79

Envelope tam. ofício, com timbre em negrito,
90g/m², med. 11,4x22,9cm.

500 4,43

Envelope com timbre em negrito, 90g/m², med.
11 , 4 x 1 6 , 2 c m .

500 4,01

Envelope especial, tipo saco, com timbre e negrito,
140g/m², med. 31x41cm.

70 38,95

Envelope, com timbre em negrito, 90g/m², med.
11 , 4 x 1 6 , 2 c m .

500 4,45

Envelope tipo saco, com timbre em negrito,
90g/m², med. 20x28cm.

500 11 , 9 9

Empresa vencedora: Gráfica e Editora World Print Ltda.
Cartão, com timbre em relevo branco, 180g/m²,
med. 11x15,5cm, branco alvura.

700 2,75

Cartão, com timbre em negrito, 180g/m², med.
11x15,5cm, branco alvura.

200 3,05

Envelope tipo malote, sanfonado, kraft natural, c/
lacre, 110g/m², med. 29x39cm.

1.000 0,98

Envelope tipo fronha, em plástico branco-leitoso,
timbrado, med. 19,5x27x0,12cm.

100 320,00

Empresa vencedora: Focalize - Eventos e Serviços Ltda.
Envelope com timbre em negrito, kraft ouro,
90g/m², med. 26x36cm.

1.200 17,01

Envelope, com timbre em relevo branco, 90g/m²,
med. 11,4x16,2cm.

1.000 4,90

Envelope para circulação interna, kraft natural,
80g/m², c/ lacre, med. 26x36cm.

3.300 0,32

Empresa vencedora: WJ Gráfica Editora e Papelaria Ltda. ME.

Brasília, 7 de maio de 2007.
<!ID273930-0>

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, I, do De-
creto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para eventual prestação de
serviços de apoio técnico especializado e fornecimento de biblioteca de desen -
volvimento JAVA SDK PKCS#7, conforme especificações técnicas, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 158/2006. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-
se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Biblioteca de desenvolvimento JAVA SDK
PKCS#7

1 75.000,00

Horas de consultoria em certificação digital -
ICP Brasil

1.000 129,00

Empresa vencedora: CertiSign Certificadora Digital S.A.

Brasília, 4 de maio de 2007.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

<!ID272927-0>

<!ID273996-0>

<!ID272065-0>

<!ID273147-0>

<!ID272110-0>

<!ID273308-0>

<!ID273081-0>

<!ID273106-0>




